
UCHWAŁA NR XXI/171/2020 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie” 
oraz nadania statutu. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019, poz. 869 ze zm.) w związku z art. 10a ust.1 oraz  art. 10b ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020r. poz. 426 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2021r. tworzy się powiatową jednostkę organizacyjną pod nazwą „Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Świebodzinie”. 

§ 2. Przyjmuje się Statut Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F528449-7225-47D2-8483-B91EC78E5F05. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/171/2020 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

Statut Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Świebodzinie 

Rozdział 1. 
Postanowienia Ogólne. 

§ 1. Warsztaty Terapii Zajęciowej zwane dalej w skrócie WTZ działają na podstawie: 

1) ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 869 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019r. poz.351 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020r. poz. 426 ze zm.); 

5) Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004r. w sprawie 
warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. nr 63 poz.587), 

6) Uchwały Nr XXI/171/2020 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie utworzenia 
jednostki organizacyjnej pod nazwą „Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie” oraz nadania statutu. 

§ 2. 1. WTZ jest jednostką organizacyjną Powiatu Świebodzińskiego, nieposiadającą osobowości prawnej 
i działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba WTZ mieści się w Świebodzinie działa w granicach Powiatu Świebodzińskiego. 

3. WTZ używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą oraz adresem siedziby. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działalności. 

§ 3. 1. WTZ jest wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo jednostką, stwarzającą osobom niepełnosprawnym 
niezdolnym do podjęcia pracy możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub 
przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. 

2. Zakres działalności realizowany jest przy zastosowaniu technik terapii zajęciowej zmierzających do 
rozwijania: 

1) umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, 

2) psychofizycznych sprawności oraz podstawowych i specjalistycznych umiejętności zawodowych 
umożliwiających podjęcie pracy. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie. 

§ 4. 1. Działalnością WTZ kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora WTZ zatrudnia i zwalnia ze stanowiska Zarząd Powiatu Świebodzińskiego. 

3. Dyrektor zarządza WTZ jednoosobowo, w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu 
Świebodzińskiego. 

4. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Zarządu Powiatu 
Świebodzińskiego. 

5. Dyrektor reprezentuje WTZ na zewnątrz. 

6. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników WTZ, a także pełni wobec nich funkcję kierownika zakładu pracy 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (Dz. U. Z 2020r. poz. 1320). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F528449-7225-47D2-8483-B91EC78E5F05. podpisany Strona 1



7. Pracownicy WTZ są pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 2008r. 
o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019r. poz. 1282 ze zm.). 

8. Strukturę organizacyjną WTZ oraz szczegółowy zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych 
określa regulamin organizacyjny zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego. 

Rozdział 4. 
Nadzór nad działalnością WTZ. 

§ 5. Nadzór nad działalnością WTZ sprawuje Zarząd Powiatu Świebodzińskiego w imieniu, którego działa 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa. 

§ 6. 1. WTZ jest jednostką sektora finansów publicznych prowadzącą gospodarkę finansową zgodnie 
z przepisami prawa dotyczącymi jednostek budżetowych oraz przepisami szczegółowymi dotyczącymi warsztatów 
terapii zajęciowej. 

2. WTZ prowadzi odrębną ewidencję rachunkową. 

3. Podstawą gospodarki finansowej WTZ jest roczny plan dochodów i wydatków jednostki opracowany przez 
Dyrektora WTZ. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe. 

§ 7. 1. Zmiany statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F528449-7225-47D2-8483-B91EC78E5F05. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych warsztaty terapii
zajęciowej są wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówką stwarzającą osobom niepełnosprawnym
niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub
przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Warsztaty mogą być organizowane przez
fundacje, stowarzyszenia lub przez inne podmioty. Koszty utworzenia, działalności oraz koszty wynikające ze
zwiększenia liczby uczestników warsztatu są współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz ze środków samorządu powiatowego.

Dotychczas funkcjonujące Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie prowadzone były przez „Postęp”
S.A w Świebodzinie. Z uwagi na plany biznesowe przedsiębiorcy miejsce udostępniane dotychczas na
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie przeznaczone będzie na rozwijanie podstawowej działalności
spółki. Jednocześnie w zasobach nieruchomości powiatu znajdują się niewykorzystane pomieszczenia
w obiekcie przy ul. Sobieskiego 19 w Świebodzinie. Pomieszczenia zlokalizowane na parterze z bezpośrednim
wyjściem na teren zielony po adaptacji doskonale sprawdzą się pod działalność terapii zajęciowej dla osób
niepełnosprawnych

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do zadań Rady Powiatu należy
między innymi tworzenie jednostek organizacyjnych powiatu. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych określa sposób tworzenia jednostki oraz obowiązek nadania jej statutu.

Biorąc powyższe pod uwag wnosi sie o podjęcie ww. uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F528449-7225-47D2-8483-B91EC78E5F05. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2



	Załącznik

